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Annotatsiya. Mazkur maqolada Najmiddin Kubroning pedagogik qarashlari asosida 

pedagogika yo‘nalishi talabalarining ma’naviy-axloqiy kompetensiyasini rivojlantirishning 
takomillashtirilgan pedagogik modeli yoritiladi. Tadqiqotda motivatsion-qadriyaviy, kognitiv-
dunyoqarash, refleksiv-metakognitiv, tajribaviy-faoliyatli va kompetensiyaviy-rivojlantiruvchi 
komponentlar o‘zaro aloqador tizim sifatida tahlil qilinadi. Shuningdek, qadriyatga yo‘naltirilgan 
refleksiv ta’lim, shaxsga yo‘naltirilgan ma’naviy rivojlantirish, vitagen-tajribaviy ta’lim, refleksiv-
metakognitiv rivojlantirish va kompetensiyaga asoslangan baholash texnologiyalari asosida 
ma’naviy rivojlanish blokining didaktik imkoniyatlari ochib beriladi. Maqolada talabalarda halollik, 
mas’uliyat, insonparvarlik, bag‘rikenglik, o‘zini nazorat qilish, fuqarolik mas’uliyati va komillikka 
intilish kabi sifatlarni shakllantirishning nazariy hamda amaliy mexanizmlari asoslanadi. 

Kalit so‘zlar: Najmiddin Kubro, pedagogik meros, ma’naviy-axloqiy kompetensiya, 
pedagogik model, refleksiv ta’lim, vitagen yondashuv, metakognitsiya, komil inson, qadriyatlar 
tarbiyasi. 

 
Аннотация. В статье рассматривается усовершенствованная педагогическая модель 

развития духовно-нравственной компетентности студентов педагогического направления на 
основе педагогических взглядов Наджмиддина Кубро. В исследовании мотивационно-
ценностный, когнитивно-мировоззренческий, рефлексивно-метакогнитивный, опытно-
деятельностный и компетентностно-развивающий компоненты анализируются как 
взаимосвязанная система. Раскрываются дидактические возможности блока духовного 
развития на основе ценностно-ориентированного рефлексивного обучения, личностно-
ориентированного духовного развития, витагенно-опытного обучения, рефлексивно-
метакогнитивного развития и компетентностного оценивания. Обосновываются 
теоретические и практические механизмы формирования честности, ответственности, 
гуманности, толерантности, самоконтроля, гражданской ответственности и стремления к 
совершенству у студентов. 

Ключевые слова: Наджмиддин Кубро, педагогическое наследие, духовно-
нравственная компетентность, педагогическая модель, рефлексивное обучение, витагенный 
подход, метакогниция, совершенный человек, воспитание ценностей. 
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Abstract. This article examines an improved pedagogical model for developing students’ 
spiritual and moral competence in teacher education on the basis of Najmiddin Kubro’s pedagogical 
views. The study analyzes motivational-value, cognitive-worldview, reflexive-metacognitive, 
experiential-activity and competence-development components as an interconnected system. It also 
reveals the didactic potential of the spiritual development block through value-oriented reflective 
learning, learner-centered spiritual development, vitagenic-experiential learning, reflexive-
metacognitive development and competence-based assessment technologies. The paper 
substantiates theoretical and practical mechanisms for fostering honesty, responsibility, humanism, 
tolerance, self-control, civic responsibility and aspiration for perfection among students. 

Keywords: Najmiddin Kubro, pedagogical heritage, spiritual and moral competence, 
pedagogical model, reflective learning, vitagenic approach, metacognition, perfect human, value 
education. 

 
KIRISH 

Bugungi globallashuv, axborot oqimining tezlashuvi va ta’lim mazmunining raqamli muhit 
bilan uzviy bog‘lanishi sharoitida oliy ta’lim muassasalari oldida faqat bilimli mutaxassisni emas, 
balki ma’naviy yetuk, axloqiy mas’uliyatli, mustaqil fikrlovchi va ijtimoiy faol shaxsni tarbiyalash 
vazifasi turibdi. Pedagogika yo‘nalishida tahsil olayotgan talabalar kelajakda ta’lim oluvchilarning 
dunyoqarashi, xulqi, qadriyatlar tizimi va ijtimoiy pozitsiyasiga bevosita ta’sir ko‘rsatadigan kasb 
egalaridir. Shu sababli ularning ma’naviy-axloqiy kompetensiyasini rivojlantirish ta’lim 
jarayonining ikkilamchi yo‘nalishi emas, balki kasbiy tayyorgarlikning markaziy tarkibiy qismi 
sifatida qaralishi lozim. 

O‘zbekiston pedagogik tafakkuri tarixida buyuk allomalar merosi, xususan, Najmiddin 
Kubroning ta’limiy-axloqiy qarashlari yosh avlodni kamolotga yetaklashda muhim nazariy va 
tarbiyaviy manba bo‘lib xizmat qiladi. Kubroning qarashlarida insonning ichki olamini tarbiyalash, 
nafsni nazorat qilish, sabr, tavba, qanoat, tavakkul, ilmga intilish, insonparvarlik va ijtimoiy 
mas’uliyat kabi fazilatlar shaxs kamolotining asosiy mezonlari sifatida talqin qilinadi. Bu qarashlar 
zamonaviy pedagogikadagi kompetensiyaviy yondashuv, refleksiv ta’lim, metakognitiv rivojlanish, 
qadriyatlarga asoslangan ta’lim va vitagen yondashuv bilan mazmunan uyg‘unlashadi. 

Maqolaning dolzarbligi Najmiddin Kubro pedagogik merosini zamonaviy oliy pedagogik 
ta’limda tizimli qo‘llash zarurati bilan belgilanadi. Amaliyot shuni ko‘rsatadiki, ma’naviy-axloqiy 
tarbiya ko‘pincha alohida tadbirlar, ma’ruzalar yoki umumiy nasihatlar darajasida qolib ketadi. 
Bunday holat talabalarda qadriyatlarni chuqur anglash, ularni shaxsiy xulq-atvorga aylantirish va 
kasbiy faoliyatda qo‘llash imkoniyatini cheklaydi. Shuning uchun ma’naviy tarbiyani didaktik 
texnologiyalar, o‘qitish metodlari, baholash mezonlari va natijaviy kompetensiyalar bilan 
bog‘laydigan pedagogik modelga ehtiyoj mavjud. 

Maqolaning maqsadi Najmiddin Kubro pedagogik qarashlari asosida talabalarning ma’naviy-
axloqiy kompetensiyasini rivojlantirishga qaratilgan pedagogik modelning mazmuni, tarkibiy 
qismlari, texnologik asoslari va metodik imkoniyatlarini ilmiy jihatdan asoslashdan iborat. Mazkur 
maqsadga erishish uchun quyidagi vazifalar belgilandi: Najmiddin Kubro pedagogik merosining 
zamonaviy ta’limdagi konseptual ahamiyatini aniqlash; pedagogik modelning komponentlari va 
bloklarini tavsiflash; ma’naviy rivojlanish bosqichlari va sifatlar tizimini ochib berish; o‘qitish 
metodlari hamda baholash mexanizmlarining amaliy imkoniyatlarini asoslash. 

Tadqiqot obyekti pedagogika yo‘nalishi talabalarida ma’naviy-axloqiy kompetensiyani 
shakllantirish jarayonidir. Tadqiqot predmeti esa Najmiddin Kubro pedagogik qarashlaridan 
foydalanish asosida mazkur kompetensiyani rivojlantirishning pedagogik modeli, usullari va 
texnologiyalaridan iborat. Maqolada nazariy tahlil, umumlashtirish, taqqoslash, pedagogik 
modellashtirish hamda aksiologik-pedagogik talqin metodlaridan foydalanildi. 

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR TAHLILI 
Najmiddin Kubro pedagogik qarashlarini zamonaviy ta’lim jarayoniga tatbiq etish masalasi 

bir nechta ilmiy yo‘nalishlar kesishmasida o‘rganiladi. Birinchi yo‘nalish tasavvufiy-ma’naviy 
merosning tarbiyaviy ahamiyatiga oid tadqiqotlardan iborat. Bunday izlanishlarda komil inson 
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g‘oyasi, shaxsning botiniy poklanishi, axloqiy o‘z-o‘zini nazorat qilish va insonni jamiyatga foydali 
shaxs sifatida tarbiyalash masalalari markaziy o‘rin egallaydi. Najmiddin Kubro merosi aynan shu 
jihatdan pedagogik talqinga muhtoj, chunki undagi ma’naviy tamoyillar faqat diniy-irfoniy 
tushuncha sifatida emas, balki shaxs tarbiyasining umumiy metodologik asosi sifatida ham 
ahamiyatlidir. 

Ikkinchi yo‘nalish qadriyatlarga asoslangan ta’lim va xarakter tarbiyasiga oid zamonaviy 
pedagogik tadqiqotlardir. Bu yondashuvlarda ta’lim jarayoni nafaqat bilimlarni uzatish, balki 
o‘quvchilarda shaxsiy pozitsiya, axloqiy tanlov, ijtimoiy javobgarlik va prosotsial xulqni 
shakllantirish jarayoni sifatida talqin qilinadi. Qadriyatlar ta’lim maqsadlari, o‘qitish mazmuni, 
baholash mezonlari va o‘qituvchi-talaba muloqotining mazmuniga singdirilgandagina barqaror 
tarbiyaviy natija yuzaga keladi. Najmiddin Kubro merosidagi halollik, sabr, qanoat, tavba, tavakkul 
va ilmga hurmat kabi tushunchalar bunday qadriyatli ta’limning tarixiy-ma’naviy asosini tashkil 
etadi. 

Uchinchi yo‘nalish kompetensiyaviy ta’lim nazariyalari bilan bog‘liq. Kompetensiya bilim, 
ko‘nikma, qadriyat, munosabat va xulq-atvorning yaxlit namoyoni sifatida tushuniladi. Shunday 
ekan, ma’naviy-axloqiy kompetensiya ham faqat axloqiy qoidalarni bilish bilan cheklanmaydi; u 
shaxsning real vaziyatda mas’uliyatli qaror qabul qilishi, o‘z xatti-harakatini nazorat qilishi, 
boshqalarga hurmat bilan munosabatda bo‘lishi va kasbiy faoliyatda axloqiy me’yorlarga amal 
qilishida namoyon bo‘ladi. Bu jihatdan Kubroning “ilm amalsiz foydasiz” degan mazmundagi 
qarashi zamonaviy kompetensiyaviy ta’limning amaliy natijaga yo‘naltirilgan mohiyati bilan uzviy 
bog‘lanadi. 

To‘rtinchi yo‘nalish refleksiv va metakognitiv ta’lim nazariyalaridir. Refleksiya shaxsning o‘z 
fikri, hissiyoti, qadriyatlari, xulq-atvori va o‘quv faoliyatini tahlil qilish qobiliyatini bildiradi. 
Metakognitsiya esa o‘quv faoliyatini rejalashtirish, kuzatish, baholash va takomillashtirish bilan 
bog‘liq. Najmiddin Kubro ta’limotida qalbni kuzatish, nafsni boshqarish, xatoni tan olish va o‘z 
ustida ishlash g‘oyalari zamonaviy refleksiv-metodik yondashuvlar bilan hamohangdir. Demak, 
Kubro merosini o‘qitishda refleksiv jurnallar, o‘z-o‘zini baholash, portfoliolar, keyslar va dialogik 
muhokamalar samarali didaktik vositalar bo‘la oladi. 

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, Najmiddin Kubro pedagogik merosini alohida axloqiy 
pand-nasihatlar majmui sifatida emas, balki maqsad, mazmun, metod, texnologiya va natijani 
birlashtiruvchi yaxlit pedagogik tizim sifatida talqin qilish ilmiy jihatdan asosli yondashuvdir. Shu 
bois maqolada taklif etilayotgan model ma’naviy-axloqiy kompetensiyani rivojlantirishning 
integrativ, bosqichma-bosqich va baholashga yo‘naltirilgan mexanizmi sifatida ishlab chiqiladi. 

TADQIQOT METODOLOGIYASI 
Tadqiqot metodologiyasi aksiologik, antropotsentrik, kompetensiyaviy, vitagen va refleksiv-

metakognitiv yondashuvlarning o‘zaro integratsiyasiga tayanadi. Aksiologik yondashuv ta’lim 
jarayonida qadriyatlarning ustuvorligini ta’minlaydi. Unga ko‘ra, har qanday pedagogik ta’sir 
talabalarda halollik, adolatparvarlik, mas’uliyat, insonparvarlik, bag‘rikenglik va komillikka intilish 
kabi qadriyatlarni shakllantirishga xizmat qilishi kerak. Bu yondashuv Najmiddin Kubroning 
ma’naviy tarbiya haqidagi qarashlari bilan bevosita bog‘liq. 

Antropotsentrik yondashuv shaxsni ta’lim jarayonining markaziga qo‘yadi. Talabaning 
individual tajribasi, qiziqishi, rivojlanish ehtiyoji, ichki motivatsiyasi va ma’naviy o‘sish 
trayektoriyasi pedagogik faoliyatni tashkil etishda muhim mezon sifatida olinadi. Najmiddin Kubro 
ta’limotida ham shaxsning o‘z-o‘zini anglash va kamolot sari harakat qilish jarayoni alohida 
qadrlanadi. Shu sababli taklif etilayotgan model talabaning ichki dunyosida yuz beradigan 
o‘zgarishlarni didaktik jarayonning asosiy natijasi sifatida ko‘radi. 

Kompetensiyaviy yondashuv ta’lim natijasini o‘lchovchan, kuzatiladigan va amaliy xatti-
harakatlarda namoyon bo‘ladigan sifatlar orqali baholashga imkon beradi. Ma’naviy-axloqiy 
kompetensiya tarkibiga axloqiy tafakkur, qadriyatlarga asoslangan qaror qabul qilish, o‘z-o‘zini 
nazorat qilish, mas’uliyatli muloqot, ijtimoiy faollik va kasbiy etikaga rioya qilish kabi 
ko‘rsatkichlar kiradi. Bunda talaba faqat ma’lumotni qayta aytuvchi subyekt emas, balki o‘z 
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qadriyatlarini ongli ravishda tanlaydigan, ularni amaliy hayotda qo‘llaydigan va refleksiv 
baholaydigan faol shaxs sifatida namoyon bo‘ladi. 

Vitagen yondashuv talabaning hayotiy tajribasini o‘quv jarayoniga kiritishni nazarda tutadi. 
Pedagogik ta’limda bu yondashuv ayniqsa muhim, chunki bo‘lajak o‘qituvchi nazariy bilimni o‘z 
shaxsiy tajribasi, oilaviy qadriyatlari, ijtimoiy kuzatuvlari va kelajak kasbiy vazifalari bilan 
bog‘laganda o‘quv mazmuni shaxsiy ma’no kasb etadi. Najmiddin Kubro merosidagi amaliy axloq, 
xizmat, sabr, o‘z ustida ishlash va ilmni hayotga tatbiq etish g‘oyalari vitagen ta’limning falsafiy 
poydevorini mustahkamlaydi. 

Refleksiv-metakognitiv yondashuv talabaning o‘z o‘quv faoliyati va ma’naviy rivojlanishini 
ongli boshqarishini ta’minlaydi. Bu yondashuvda refleksiv jurnal, o‘z-o‘zini baholash varaqalari, 
portfolio, individual rivojlanish xaritasi, savol-javob, suhbat va keys tahlili kabi metodlar 
qo‘llanadi. Mazkur metodologik asoslar birgalikda Najmiddin Kubro merosini zamonaviy 
pedagogik ta’limga tatbiq etishning nazariy va amaliy asosini tashkil etadi. 

TAHLIL VA NATIJALAR 
1. Pedagogik modelning umumiy mazmuni 

Pedagogik model ta’lim jarayonining maqsadi, mazmuni, metodologik asoslari, amalga 
oshirish mexanizmlari, baholash mezonlari va kutiladigan natijalarini tizimli tarzda ifodalaydigan 
ilmiy konstruksiyadir. Najmiddin Kubro pedagogik qarashlari asosida ishlab chiqilayotgan model 
ham shunchaki nazariy sxema emas, balki pedagogika yo‘nalishi talabalarida ma’naviy-axloqiy 
kompetensiyani rivojlantirishga xizmat qiladigan amaliy tizimdir. Modelning asosiy g‘oyasi 
shundan iboratki, shaxsning ma’naviy kamoloti qadriyatlar, bilim, refleksiya, tajriba va 
kompetensiyalarning uzviy integratsiyasi orqali shakllanadi. 

Model to‘rtta asosiy blokdan iborat: maqsadli blok, tashkiliy-mazmuniy blok, ma’naviy 
rivojlanish bloki va diagnostik-natijaviy blok. Maqsadli blok jamiyatning ma’naviy yetuk, axloqiy 
mas’uliyatli, ijtimoiy faol va kasbiy kompetent pedagoglarga bo‘lgan ehtiyojini ifodalaydi. 
Tashkiliy-mazmuniy blok yondashuvlar, tamoyillar, texnologiyalar, metodlar va mazmuniy 
komponentlarni qamrab oladi. Ma’naviy rivojlanish bloki talaba shaxsida yuz beradigan ichki 
o‘zgarishlar: qadriyatlarni anglash, kompetensiyalarni shakllantirish, ijtimoiy munosabatlar 
madaniyatini rivojlantirish, refleksiv-metagognitiv o‘sish va dunyoqarash transformatsiyasini 
ifodalaydi. Diagnostik-natijaviy blok esa erishilgan natijalarni mezon va ko‘rsatkichlar asosida 
baholashni ta’minlaydi. 

Taklif etilayotgan modelda teskari aloqa muhim o‘rin tutadi. Baholash natijalari o‘qitish 
metodlarini qayta ko‘rib chiqish, individual rivojlanish yo‘nalishlarini aniqlash va talabalarning 
ma’naviy o‘sishini qo‘llab-quvvatlashga xizmat qiladi. Shu jihatdan model ochiq, dinamik va 
takomillashib boruvchi tizimdir. U ta’lim jarayonida bir martalik tarbiyaviy ta’sirni emas, balki 
uzluksiz pedagogik kuzatuv, refleksiya, qayta aloqa va rivojlanishni ko‘zda tutadi. 

1-jadval. Najmiddin Kubro pedagogik qarashlari asosidagi model komponentlari 
Komponent Mazmuni Asosiy funksiyasi Kutiladigan natija 

Motivatsion-
qadriyaviy 

Talabalarda ma’naviy-
axloqiy qadriyatlarga 
ijobiy munosabat va 
o‘zini rivojlantirish 
ehtiyojini 
shakllantiradi. 

Aksiologik yo‘naltirish, 
ta’limiy motivatsiyani 
kuchaytirish. 

Qadriyatli pozitsiya va 
komillikka intilish. 

Kognitiv-dunyoqarash 

Pedagogik, madaniy va 
ma’naviy bilimlarni 
yaxlit dunyoqarash 
bilan bog‘laydi. 

Bilish, talqin qilish, 
dunyoqarashni 
shakllantirish. 

Ma’naviy mazmundagi 
bilim va tahliliy 
fikrlash. 

Refleksiv-metakognitiv 
O‘z-o‘zini kuzatish, 
tahlil qilish, baholash 
va boshqarish 

Refleksiya, o‘zini 
nazorat qilish, 
metakognitiv 

Tanqidiy mulohaza va 
o‘z-o‘zini rivojlantirish. 
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jarayonlarini 
rivojlantiradi. 

boshqaruv. 

Tajribaviy-faoliyatli 

Nazariy bilimlarni 
shaxsiy tajriba va real 
pedagogik vaziyatlar 
bilan bog‘laydi. 

Amaliy qo‘llash, 
hayotiy tajribani 
ta’limga integratsiya 
qilish. 

Qadriyatlarni xulq-
atvorda namoyon 
etish. 

Kompetensiyaviy-
rivojlantiruvchi 

Ma’naviy, 
kommunikativ, kasbiy 
va refleksiv 
kompetensiyalarni 
natijaga aylantiradi. 

Baholash, 
rivojlantirish, 
umumlashtirish. 

Ma’naviy-axloqiy 
kompetensiyaning 
barqaror shakllanishi. 

2. Model komponentlarining pedagogik imkoniyatlari 
Motivatsion-qadriyaviy komponent modelning aksiologik poydevori hisoblanadi. Talabalarda 

ma’naviy-axloqiy kompetensiya shakllanishi avvalo ichki ehtiyoj, qadriyatlarga ongli munosabat va 
shaxsiy kamolotga intilishdan boshlanadi. Najmiddin Kubro qarashlarida tavba, zuhd, tavakkul, 
qanoat va sabr kabi tamoyillar insonni ichki o‘zgarishga undovchi ruhiy-motivatsion omillar 
sifatida ko‘rinadi. Pedagogik jarayonda bu komponent axloqiy suhbatlar, qadriyatlarga asoslangan 
savollar, hayotiy misollar, hikmatlar tahlili va shaxsiy rivojlanish rejasi orqali amalga oshiriladi. 
Natijada talaba ma’naviy qadriyatlarni tashqi talab sifatida emas, balki o‘z shaxsiy kamolotining 
zarur sharti sifatida qabul qila boshlaydi. 

Kognitiv-dunyoqarash komponenti talabaning ma’naviy mazmundagi bilimlarni ilmiy, 
pedagogik va hayotiy nuqtayi nazardan anglashini ta’minlaydi. Bu komponent doirasida Najmiddin 
Kubro merosidagi g‘oyalar pedagogika tarixi, tarbiya nazariyasi, kasbiy etika, shaxs psixologiyasi 
va ma’naviyat asoslari bilan bog‘lanadi. Talabalar alloma qarashlarini o‘rganar ekan, axloqiy 
tushunchalarning tarixiy ildizi, falsafiy mazmuni va zamonaviy pedagogik amaliyotdagi 
ahamiyatini tahlil qiladi. Bunday yondashuv ma’naviy tarbiyani mavhum pand-nasihatdan ilmiy 
asoslangan pedagogik mazmunga aylantiradi. 

Refleksiv-metakognitiv komponent talabaning o‘zini o‘zi anglash va boshqarish qobiliyatini 
rivojlantiradi. Ma’naviy tarbiya natijador bo‘lishi uchun talaba o‘z xatti-harakati, qarori, hissiyoti, 
maqsadi va o‘quv faoliyatini tahlil qila olishi kerak. Refleksiv jurnal, “bugun men nimani 
angladim?”, “qaysi qadriyat men uchun muhim?”, “kelajakdagi o‘qituvchi sifatida qanday axloqiy 
mas’uliyatga egaman?” kabi savollar talabaning metakognitiv faolligini kuchaytiradi. Bu jarayon 
Najmiddin Kubro ta’limotidagi o‘z qalbini kuzatish va nafsni nazorat qilish g‘oyalari bilan bevosita 
bog‘liqdir. 

Tajribaviy-faoliyatli komponent nazariy bilimlarning amaliy xatti-harakatga aylanishini 
ta’minlaydi. Talaba ma’naviy qadriyatlarni faqat matn sifatida o‘rganib qolsa, ularning tarbiyaviy 
ta’siri cheklangan bo‘ladi. Shu bois modelda tajribaviy loyihalar, jamoat xizmatlari, guruhiy 
topshiriqlar, pedagogik vaziyatlarni hal qilish, muloqot mashqlari va ijtimoiy tashabbuslar muhim 
o‘rin tutadi. Masalan, “O‘qituvchi shaxsida halollik va adolat” mavzusidagi keysni tahlil qilish 
talabaning kasbiy axloqiy qaror qabul qilish ko‘nikmasini rivojlantiradi. 

Kompetensiyaviy-rivojlantiruvchi komponent modelning natijaviy markazini tashkil etadi. Bu 
komponent barcha oldingi komponentlar natijasini umumlashtirib, ma’naviy-axloqiy 
kompetensiyani o‘lchovchan ko‘rsatkichlar orqali baholash imkonini beradi. Talabaning ma’naviy 
kompetensiyasi uning halol muloqoti, mas’uliyatli qarori, hamkorlikdagi faolligi, refleksiv xulosasi, 
portfoliodagi dalillari va kasbiy vaziyatlarda tanlagan yechimlari orqali aniqlanadi. Demak, 
baholash jarayoni nafaqat nazorat, balki rivojlantiruvchi pedagogik vosita sifatida xizmat qiladi. 
3. Ma’naviy rivojlanish bloki va sifatlar tizimi 

Modelning eng muhim qismi ma’naviy rivojlanish blokidir. Bu blok ta’limiy ta’sirlarning 
talaba shaxsida qanday ichki o‘zgarishlarga olib kelishini ifodalaydi. Maqsadli blok strategik 
yo‘nalishni belgilasa, tashkiliy-mazmuniy blok metodik vositalarni taqdim etsa, ma’naviy 
rivojlanish bloki aynan natijaviy shaxsiy o‘zgarishlarni aks ettiradi. U qadriyatlarni anglashdan 
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boshlab, ma’naviy-axloqiy kompetensiyani shakllantirish, ijtimoiy munosabatlar madaniyatini 
rivojlantirish, refleksiv-metagognitiv o‘sish va dunyoqarash transformatsiyasigacha bo‘lgan izchil 
jarayonni qamrab oladi. 

Birinchi bosqich – qadriyatlarni anglash va o‘zlashtirish. Bu bosqichda talaba ma’naviy-
axloqiy tushunchalarni shaxsiy hayot va kasbiy faoliyat uchun muhim tamoyillar sifatida qabul 
qiladi. Halollik, adolat, shukronalik, vafodorlik, mehribonlik, kamtarlik va sabr kabi sifatlarning 
mazmunini anglash talabaning keyingi rivojlanishi uchun poydevor bo‘ladi. Agar qadriyatlar ongli 
ravishda o‘zlashtirilmasa, ular xulq-atvorda barqaror namoyon bo‘lmaydi. Shu sababli modelda 
qadriyatlarga oid muloqot, hikmatlar tahlili, badiiy-pedagogik matnlar, tarixiy misollar va refleksiv 
savollar muhim vosita sifatida qo‘llanadi. 

Ikkinchi bosqich – ma’naviy-axloqiy kompetensiyani shakllantirish. Bu bosqichda qadriyatlar 
amaliy ko‘nikma va xulq-atvor sifatida namoyon bo‘la boshlaydi. Talaba axloqiy vaziyatlarda qaror 
qabul qiladi, o‘z fikrini asoslaydi, boshqalarning nuqtayi nazarini hurmat qiladi, adolatli muloqotga 
kirishadi va o‘z harakatining oqibatini baholaydi. Mazkur kompetensiya pedagogik kasb uchun 
ayniqsa muhim, chunki o‘qituvchi o‘z shaxsiy namunasi orqali o‘quvchilarga ta’sir ko‘rsatadi. 

Uchinchi bosqich – ijtimoiy munosabatlar madaniyatini rivojlantirish. Najmiddin Kubro 
merosida insonning kamoloti jamiyat bilan aloqadorlikda namoyon bo‘ladi. Shaxsning ichki pokligi 
uning boshqalarga bo‘lgan munosabatida, muloqot odobida, hamkorlikda, insonparvarlikda va 
fuqarolik mas’uliyatida ko‘rinadi. Shu sababli talabalarda ijtimoiy-kommunikativ sifatlarni 
rivojlantirish ma’naviy tarbiyaning muhim ko‘rsatkichi hisoblanadi. 

To‘rtinchi bosqich – refleksiv-metakognitiv rivojlanishni faollashtirish. Bu bosqichda talaba 
o‘z xatosini ko‘ra olish, uni tan olish, tuzatish, kelgusi rivojlanish maqsadini belgilash va o‘z ustida 
ishlash ko‘nikmalariga ega bo‘ladi. Najmiddin Kubro ta’limotidagi tavba va o‘zini tahlil qilish 
g‘oyalari aynan shu bosqichning nazariy asosini tashkil etadi. Pedagogik amaliyotda bu bosqich 
portfoliolar, o‘z-o‘zini baholash varaqalari, refleksiv esselar va individual rivojlanish xaritalari 
orqali qo‘llab-quvvatlanadi. 

Beshinchi bosqich – dunyoqarash transformatsiyasi va komil inson idealiga yaqinlashish. Bu 
bosqichda talaba bilim, qadriyat, tajriba, refleksiya va ijtimoiy mas’uliyatni yagona hayotiy 
pozitsiyaga birlashtiradi. Komil inson ideali zamonaviy pedagogik ta’limda axloqiy mas’uliyatli, 
kasbiy kompetent, insonparvar, ijtimoiy faol va o‘z ustida ishlaydigan shaxsni tarbiyalash maqsadi 
bilan uyg‘unlashadi. 

2-jadval. Ma’naviy rivojlanish blokida shakllantiriladigan ijobiy sifatlar va ularning salbiy 
muqobillari 

Ijobiy sifat Pedagogik mazmuni Salbiy sifat Tarbiyaviy xavf 

Halollik Rostgo‘ylik, vijdonlilik 
va haqiqatga sodiqlik. Yolg‘onchilik Ishonchning yo‘qolishi 

va axloqiy beqarorlik. 

Mas’uliyat Vazifa va burchni ongli 
bajarish. Mas’uliyatsizlik Burchga loqaydlik, 

kasbiy sustlik. 

Insonparvarlik 
Boshqalarga hurmat, 
mehr va yordamga 
tayyorlik. 

Shafqatsizlik Inson manfaatiga 
befarqlik. 

Kamtarlik O‘zini yuqori 
qo‘ymaslik, oddiylik. Kibr Boshqalarni 

mensimaslik. 

Sabr-toqat Qiyinchilikni matonat 
bilan yengish. Sabrsizlik Shoshqaloqlik, hissiy 

beqarorlik. 

Bag‘rikenglik Turli fikr va qarashlarni 
hurmat qilish. Murosasizlik Nizo va inkor kayfiyati. 

O‘zini nazorat qilish Nafs, hissiyot va xatti-
harakatni boshqarish. Nafsga berilish Hirs va impulsiv 

qarorlar. 

Ilmga intilish Bilim olish va o‘zini 
rivojlantirishga ehtiyoj. Johillik O‘rganishga befarqlik. 
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Muloqot madaniyati 
Odobli nutq, 
hamkorlik, tinglash 
madaniyati. 

Beodoblik Munosabatlarda 
qo‘pollik. 

Fuqarolik mas’uliyati Jamiyat taraqqiyotiga 
daxldorlik hissi. Loqaydlik Ijtimoiy hayotga 

befarqlik. 
4. Ta’lim texnologiyalari va o‘qitish metodlari 

Najmiddin Kubro pedagogik qarashlarini zamonaviy oliy ta’limga samarali tatbiq etish uchun 
mazmun bilan birga texnologik mexanizmlar ham aniq belgilanishi lozim. Tadqiqotda beshta asosiy 
ta’lim texnologiyasi ajratiladi: qadriyatga yo‘naltirilgan refleksiv ta’lim texnologiyasi, shaxsga 
yo‘naltirilgan ma’naviy rivojlantirish texnologiyasi, vitagen-tajribaviy ta’lim texnologiyasi, 
refleksiv-metakognitiv rivojlantirish texnologiyasi va kompetensiyaga asoslangan rivojlantiruvchi 
baholash texnologiyasi. Bu texnologiyalar birgalikda ma’naviy tarbiyani rejalashtiriladigan, 
boshqariladigan va baholanadigan pedagogik jarayonga aylantiradi. 

Qadriyatga yo‘naltirilgan refleksiv ta’lim texnologiyasi talabalarga axloqiy qadriyatlarni 
anglash, ularni shaxsiy tajriba bilan bog‘lash va o‘z xulq-atvorini tahlil qilish imkonini beradi. 
Mashg‘ulotlarda Najmiddin Kubro hikmatlari, ta’limiy g‘oyalari va axloqiy tamoyillari muhokama 
qilinadi. O‘qituvchi ochiq savollar, muammoli vaziyatlar va refleksiv topshiriqlar yordamida 
talabaning shaxsiy munosabatini yuzaga chiqaradi. Natijada talaba ma’naviy tushunchalarni yodlab 
olish bilan cheklanmay, ularni o‘z hayotiy pozitsiyasi bilan solishtiradi. 

Shaxsga yo‘naltirilgan ma’naviy rivojlantirish texnologiyasi har bir talabada individual 
rivojlanish ehtiyoji mavjudligini e’tirof etadi. Bir talaba muloqot madaniyatini, boshqasi 
mas’uliyatni, yana biri o‘zini nazorat qilishni rivojlantirishga ko‘proq ehtiyoj sezishi mumkin. 
Shuning uchun individual ta’lim rejasi, mentorlik suhbati, rivojlanish xaritasi va shaxsiy portfolio 
kabi vositalar qo‘llanadi. Bu texnologiya talabaning ma’naviy kamolotini umumiy talablar bilan 
emas, balki uning individual o‘sish dinamikasi bilan baholashga imkon beradi. 

Vitagen-tajribaviy ta’lim texnologiyasi nazariy bilimlarni talabalar hayotiy tajribasi bilan 
integratsiya qiladi. Masalan, talabalardan o‘z oilasida, mahallasida yoki ta’lim tajribasida uchragan 
axloqiy vaziyatlarni tahlil qilish, ularni Najmiddin Kubro tamoyillari bilan qiyoslash va kelajakdagi 
o‘qituvchilik faoliyati uchun xulosa chiqarish so‘raladi. Bunday topshiriqlar talabaning o‘quv 
materialiga shaxsiy ma’no berishini ta’minlaydi. 

Refleksiv-metakognitiv rivojlantirish texnologiyasi talabaning o‘z o‘quv jarayoni va ma’naviy 
o‘sishini boshqarishiga qaratiladi. Bunda “mening kuchli tomonlarim”, “men rivojlantirishim kerak 
bo‘lgan sifatlar”, “bugungi mashg‘ulotdan olgan axloqiy xulosam”, “kelajakdagi pedagog sifatida 
mas’uliyatim” kabi refleksiv savollar qo‘llanadi. Ushbu texnologiya talabaning ichki 
kuzatuvchanligini, mas’uliyatini va o‘z ustida ishlash madaniyatini rivojlantiradi. 

Kompetensiyaga asoslangan rivojlantiruvchi baholash texnologiyasi ma’naviy-axloqiy 
kompetensiyani amaliy ko‘rsatkichlar orqali baholashga xizmat qiladi. Baholashda test natijalaridan 
tashqari portfoliodagi dalillar, keys yechimlari, refleksiv esselar, jamoaviy faoliyat, o‘zaro baholash 
va o‘qituvchi kuzatuvlari inobatga olinadi. Bu yondashuv nazoratni jazolovchi vosita emas, balki 
talabaning keyingi rivojlanishini belgilaydigan qayta aloqa mexanizmiga aylantiradi. 

Modelni amaliyotga joriy etishda quyidagi metodlar alohida samaradorlikka ega: 
• Refleksiv muloqot metodi – Najmiddin Kubro g‘oyalari asosida axloqiy savollar, bahs-munozara va 

shaxsiy xulosalar orqali talabada ma’naviy ongni rivojlantiradi. 
• Pedagogik merosga oid keyslarni tahlil qilish metodi – real yoki modellashtirilgan pedagogik 

vaziyatlarda axloqiy muammoni aniqlash va asosli qaror qabul qilish ko‘nikmasini shakllantiradi. 
• Vitagen tajribani integratsiyalash metodi – talabaning hayotiy tajribasini o‘quv mazmuni bilan 

bog‘lab, qadriyatlarning shaxsiy ma’nosini kuchaytiradi. 
• Refleksiv portfolio metodi – talabaning ma’naviy, axloqiy va kasbiy rivojlanishini dalillar asosida 

kuzatish, baholash va takomillashtirishga imkon beradi. 
5. Diagnostik-natijaviy baholash mezonlari 

Ma’naviy-axloqiy kompetensiyani rivojlantirish jarayonini ilmiy asosda tashkil etish uchun 
baholash mezonlari aniq belgilanishi zarur. Taklif etilayotgan modelda to‘rtta asosiy mezon 
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ajratiladi: aksiologik mezon, kognitiv-dunyoqarash mezoni, ijtimoiy-kommunikativ mezon va 
refleksiv-rivojlanish mezoni. Har bir mezon talaba shaxsidagi ma’lum sifatlar va xatti-harakat 
ko‘rsatkichlari orqali aniqlanadi. 

Aksiologik mezon talabaning qadriyatlarga munosabati, halollik, adolat, shukronalik, 
vafodorlik, mas’uliyat va komillikka intilishini ifodalaydi. Bu mezon bo‘yicha talaba ma’naviy 
qadriyatlarni tushunishi, ularga shaxsiy munosabat bildirishi, real vaziyatlarda axloqiy tanlov qila 
olishi va o‘z qarorini qadriyatlar bilan asoslay olishi kerak. Aksiologik mezon tarbiyaviy 
jarayonning mazmuniy poydevorini tashkil etadi. 

Kognitiv-dunyoqarash mezoni talabaning Najmiddin Kubro merosi, komil inson g‘oyasi, 
ma’naviy tarbiya, kasbiy etika va pedagogik qadriyatlar haqidagi bilimlarini qamrab oladi. Bu 
mezon faqat faktologik bilimni emas, balki tushunchalarni tahlil qilish, taqqoslash, zamonaviy 
ta’lim bilan bog‘lash va shaxsiy xulosa chiqarish qobiliyatini ham o‘z ichiga oladi. Talaba Kubro 
g‘oyalarini pedagogik vaziyatlar bilan bog‘lay olsa, bu kognitiv-dunyoqarash rivojlanishining 
muhim belgisi hisoblanadi. 

Ijtimoiy-kommunikativ mezon talabaning muloqot madaniyati, hamkorlikka tayyorligi, 
bag‘rikengligi, fuqarolik mas’uliyati, insonparvarligi va jamoaviy faoliyatdagi ishtirokini baholaydi. 
Pedagogik kasbda bu mezon alohida ahamiyatga ega, chunki o‘qituvchi bilim beruvchi mutaxassis 
bo‘lish bilan birga, sog‘lom ijtimoiy munosabatlar tashkilotchisidir. Talabaning o‘z fikrini odob 
bilan bildirishi, boshqalarni tinglashi, ziddiyatli vaziyatlarda murosali yo‘l topishi va ijtimoiy 
foydali tashabbuslarda qatnashishi baholash ko‘rsatkichlari sifatida olinadi. 

Refleksiv-rivojlanish mezoni talabaning o‘zini tahlil qilish, xatosini tan olish, o‘z ustida 
ishlash, individual rivojlanish maqsadini belgilash va o‘quv faoliyatini boshqarish qobiliyatlarini 
aniqlaydi. Bu mezon portfoliolar, refleksiv esselar, o‘z-o‘zini baholash varaqalari va mentorlik 
suhbatlari orqali o‘lchanadi. Refleksiv rivojlanishsiz ma’naviy tarbiya yuzaki bo‘lib qolishi 
mumkin; shu sababli mazkur mezon modelning muhim diagnostik tayanchidir. 

3-jadval. Ma’naviy-axloqiy kompetensiyani baholash mezonlari 
Mezon Asosiy ko‘rsatkichlar Baholash vositalari 

Aksiologik 
Qadriyatlarga munosabat, 
halollik, adolat, mas’uliyat, 
komillikka intilish. 

Refleksiv savollar, suhbat, 
qadriyatlar xaritasi. 

Kognitiv-dunyoqarash 
Najmiddin Kubro merosini 
bilish, tahlil qilish, pedagogik 
vaziyat bilan bog‘lash. 

Og‘zaki javob, esse, test, 
muammoli topshiriq. 

Ijtimoiy-kommunikativ 
Muloqot madaniyati, 
hamkorlik, bag‘rikenglik, 
fuqarolik mas’uliyati. 

Guruhiy ish, keys, kuzatuv, 
o‘zaro baholash. 

Refleksiv-rivojlanish 
O‘zini tahlil qilish, xatoni tan 
olish, rivojlanish maqsadini 
belgilash. 

Portfolio, refleksiv jurnal, o‘z-
o‘zini baholash. 

MUHOKAMA 
Taklif etilgan pedagogik modelning ilmiy ahamiyati shundaki, u Najmiddin Kubro pedagogik 

merosini zamonaviy ta’lim nazariyalari bilan integratsiya qiladi. Ko‘pincha tarixiy-ma’naviy meros 
ta’lim jarayonida faqat madaniy-ma’rifiy material sifatida taqdim etiladi. Mazkur model esa alloma 
qarashlarini pedagogik maqsad, mazmun, metod, texnologiya, baholash va natija bilan bog‘langan 
tizim sifatida talqin etadi. Bunda Kubro merosi zamonaviy oliy ta’limning kompetensiyaviy, 
refleksiv va shaxsga yo‘naltirilgan talablariga moslashtiriladi. 

Modelning amaliy ahamiyati pedagogika yo‘nalishi talabalarida kasbiy-axloqiy tayyorgarlikni 
kuchaytirish bilan belgilanadi. Bo‘lajak o‘qituvchi ta’lim oluvchilarga faqat o‘quv predmeti 
bo‘yicha bilim bermaydi; u ularga muloqot, mas’uliyat, adolat, insonparvarlik, bag‘rikenglik va 
hayotiy pozitsiya namunalarini ham ko‘rsatadi. Shu sababli pedagogik oliy ta’limda ma’naviy-
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axloqiy kompetensiyani rivojlantirish kasbiy malakaning tarkibiy qismi sifatida tashkil etilishi 
lozim. 

Modelning yana bir afzalligi uning bosqichma-bosqich rivojlanish mantig‘iga ega ekanidadir. 
Talaba avval qadriyatni anglaydi, keyin uni shaxsiy tajriba bilan bog‘laydi, so‘ng xatti-harakatida 
namoyon qiladi, refleksiv baholaydi va oxir-oqibat o‘z dunyoqarashining tarkibiy qismiga 
aylantiradi. Bunday izchillik tarbiyaviy ishlarni tasodifiy tadbirlar majmuidan tizimli pedagogik 
jarayonga aylantiradi. 

Shu bilan birga, modelni joriy etishda ayrim pedagogik shart-sharoitlarga e’tibor berish talab 
etiladi. Birinchidan, o‘qituvchining o‘zi qadriyatlarga asoslangan muloqot madaniyatiga ega 
bo‘lishi kerak. Ikkinchidan, ma’naviy tarbiya jarayoni majburiy nasihat shaklida emas, balki 
dialogik, refleksiv va tajribaviy shaklda tashkil etilishi zarur. Uchinchidan, baholash jarayoni 
talabaning shaxsiyatini hukm qilishga emas, uning rivojlanish dinamikasini qo‘llab-quvvatlashga 
qaratilishi lozim. To‘rtinchidan, modelni fanlararo integratsiya asosida – pedagogika tarixi, tarbiya 
nazariyasi, psixologiya, ma’naviyat asoslari va kasbiy etika fanlari bilan bog‘lab qo‘llash maqsadga 
muvofiqdir. 

Mazkur yondashuv OAK talablari nuqtayi nazaridan ham ilmiy maqola uchun muhim 
jihatlarga ega: mavzuning dolzarbligi asoslangan, ilmiy yangilik pedagogik model va komponentlar 
orqali ifodalangan, metodologik asoslar ko‘rsatilgan, amaliy tavsiyalar berilgan, xulosa va 
adabiyotlar tizimli keltirilgan. Shu bois maqola dissertatsiya tadqiqotining nazariy asoslari va 
amaliy natijalarini ilmiy jamoatchilikka taqdim etish uchun mos shaklga ega. 

XULOSA 
Najmiddin Kubro pedagogik qarashlari zamonaviy pedagogik ta’limda talabalarning 

ma’naviy-axloqiy kompetensiyasini rivojlantirish uchun muhim nazariy va metodik manba 
hisoblanadi. Alloma merosidagi komil inson, o‘z-o‘zini anglash, nafsni nazorat qilish, sabr, qanoat, 
tavba, ilmga intilish, insonparvarlik va ijtimoiy mas’uliyat g‘oyalari hozirgi oliy ta’limda shaxsga 
yo‘naltirilgan, refleksiv, kompetensiyaviy va qadriyatlarga asoslangan yondashuvlar bilan uzviy 
bog‘lanadi. 

Tadqiqot natijasida motivatsion-qadriyaviy, kognitiv-dunyoqarash, refleksiv-metakognitiv, 
tajribaviy-faoliyatli va kompetensiyaviy-rivojlantiruvchi komponentlardan iborat pedagogik tizim 
asoslandi. Ushbu komponentlar talabalarda ma’naviy qadriyatlarni anglash, ularni shaxsiy tajriba 
bilan bog‘lash, axloqiy xulq-atvorda namoyon etish, refleksiv baholash va kasbiy faoliyatga tatbiq 
etish imkonini beradi. 

Taklif etilgan model to‘rtta blok: maqsadli, tashkiliy-mazmuniy, ma’naviy rivojlanish va 
diagnostik-natijaviy bloklar asosida qurildi. Ayniqsa, ma’naviy rivojlanish bloki qadriyatlarni 
o‘zlashtirishdan dunyoqarash transformatsiyasigacha bo‘lgan bosqichlarni qamrab olgani bilan 
ahamiyatlidir. Bu blok talabalarda halollik, mas’uliyat, insonparvarlik, bag‘rikenglik, o‘zini nazorat 
qilish, muloqot madaniyati va fuqarolik mas’uliyati kabi sifatlarni shakllantirishga xizmat qiladi. 

Maqolada tavsiya etilgan refleksiv muloqot, pedagogik merosga oid keyslarni tahlil qilish, 
vitagen tajribani integratsiyalash va refleksiv portfolio metodlari Najmiddin Kubro merosini 
zamonaviy ta’lim amaliyotiga samarali kiritish imkonini beradi. Mazkur metodlar talabalarning 
ma’naviy ongini, axloqiy kompetentligini, metakognitiv refleksiyasini va kasbiy o‘z-o‘zini 
rivojlantirishini kuchaytiradi. 

Umuman olganda, Najmiddin Kubro pedagogik merosiga asoslangan model nafaqat tarixiy-
ma’naviy qadriyatlarni o‘rganish, balki ularni zamonaviy pedagogik ta’limning real tarbiyaviy 
mexanizmiga aylantirish imkonini beradi. Kelgusida ushbu modelni tajriba-sinov ishlari orqali 
empirik tekshirish, mezon va indikatorlarni yanada aniqlashtirish hamda turli pedagogik fanlar 
mazmuniga mos dars ishlanmalari ishlab chiqish maqsadga muvofiqdir. 
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boshlab, ma’naviy-axloqiy kompetensiyani shakllantirish, ijtimoiy munosabatlar madaniyatini 
rivojlantirish, refleksiv-metagognitiv o‘sish va dunyoqarash transformatsiyasigacha bo‘lgan izchil 
jarayonni qamrab oladi. 

Birinchi bosqich – qadriyatlarni anglash va o‘zlashtirish. Bu bosqichda talaba ma’naviy-
axloqiy tushunchalarni shaxsiy hayot va kasbiy faoliyat uchun muhim tamoyillar sifatida qabul 
qiladi. Halollik, adolat, shukronalik, vafodorlik, mehribonlik, kamtarlik va sabr kabi sifatlarning 
mazmunini anglash talabaning keyingi rivojlanishi uchun poydevor bo‘ladi. Agar qadriyatlar ongli 
ravishda o‘zlashtirilmasa, ular xulq-atvorda barqaror namoyon bo‘lmaydi. Shu sababli modelda 
qadriyatlarga oid muloqot, hikmatlar tahlili, badiiy-pedagogik matnlar, tarixiy misollar va refleksiv 
savollar muhim vosita sifatida qo‘llanadi. 

Ikkinchi bosqich – ma’naviy-axloqiy kompetensiyani shakllantirish. Bu bosqichda qadriyatlar 
amaliy ko‘nikma va xulq-atvor sifatida namoyon bo‘la boshlaydi. Talaba axloqiy vaziyatlarda qaror 
qabul qiladi, o‘z fikrini asoslaydi, boshqalarning nuqtayi nazarini hurmat qiladi, adolatli muloqotga 
kirishadi va o‘z harakatining oqibatini baholaydi. Mazkur kompetensiya pedagogik kasb uchun 
ayniqsa muhim, chunki o‘qituvchi o‘z shaxsiy namunasi orqali o‘quvchilarga ta’sir ko‘rsatadi. 

Uchinchi bosqich – ijtimoiy munosabatlar madaniyatini rivojlantirish. Najmiddin Kubro 
merosida insonning kamoloti jamiyat bilan aloqadorlikda namoyon bo‘ladi. Shaxsning ichki pokligi 
uning boshqalarga bo‘lgan munosabatida, muloqot odobida, hamkorlikda, insonparvarlikda va 
fuqarolik mas’uliyatida ko‘rinadi. Shu sababli talabalarda ijtimoiy-kommunikativ sifatlarni 
rivojlantirish ma’naviy tarbiyaning muhim ko‘rsatkichi hisoblanadi. 

To‘rtinchi bosqich – refleksiv-metakognitiv rivojlanishni faollashtirish. Bu bosqichda talaba 
o‘z xatosini ko‘ra olish, uni tan olish, tuzatish, kelgusi rivojlanish maqsadini belgilash va o‘z ustida 
ishlash ko‘nikmalariga ega bo‘ladi. Najmiddin Kubro ta’limotidagi tavba va o‘zini tahlil qilish 
g‘oyalari aynan shu bosqichning nazariy asosini tashkil etadi. Pedagogik amaliyotda bu bosqich 
portfoliolar, o‘z-o‘zini baholash varaqalari, refleksiv esselar va individual rivojlanish xaritalari 
orqali qo‘llab-quvvatlanadi. 

Beshinchi bosqich – dunyoqarash transformatsiyasi va komil inson idealiga yaqinlashish. Bu 
bosqichda talaba bilim, qadriyat, tajriba, refleksiya va ijtimoiy mas’uliyatni yagona hayotiy 
pozitsiyaga birlashtiradi. Komil inson ideali zamonaviy pedagogik ta’limda axloqiy mas’uliyatli, 
kasbiy kompetent, insonparvar, ijtimoiy faol va o‘z ustida ishlaydigan shaxsni tarbiyalash maqsadi 
bilan uyg‘unlashadi. 

2-jadval. Ma’naviy rivojlanish blokida shakllantiriladigan ijobiy sifatlar va ularning salbiy 
muqobillari 

Ijobiy sifat Pedagogik mazmuni Salbiy sifat Tarbiyaviy xavf 

Halollik Rostgo‘ylik, vijdonlilik 
va haqiqatga sodiqlik. Yolg‘onchilik Ishonchning yo‘qolishi 

va axloqiy beqarorlik. 

Mas’uliyat Vazifa va burchni ongli 
bajarish. Mas’uliyatsizlik Burchga loqaydlik, 

kasbiy sustlik. 

Insonparvarlik 
Boshqalarga hurmat, 
mehr va yordamga 
tayyorlik. 

Shafqatsizlik Inson manfaatiga 
befarqlik. 

Kamtarlik O‘zini yuqori 
qo‘ymaslik, oddiylik. Kibr Boshqalarni 

mensimaslik. 

Sabr-toqat Qiyinchilikni matonat 
bilan yengish. Sabrsizlik Shoshqaloqlik, hissiy 

beqarorlik. 

Bag‘rikenglik Turli fikr va qarashlarni 
hurmat qilish. Murosasizlik Nizo va inkor kayfiyati. 

O‘zini nazorat qilish Nafs, hissiyot va xatti-
harakatni boshqarish. Nafsga berilish Hirs va impulsiv 

qarorlar. 

Ilmga intilish Bilim olish va o‘zini 
rivojlantirishga ehtiyoj. Johillik O‘rganishga befarqlik. 


